
 

Uchwała nr 55/2021 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad 

stopnia centralnego na rok akademicki 2025/2026 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.), Senat postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

 

Na rok akademicki 2025/2026, na studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie, 

stacjonarne i niestacjonarne, bez postępowania kwalifikacyjnego będą przyjmowani laureaci 

i finaliści olimpiad stopnia centralnego według zestawienia przedstawionego w załączniku 

będącym integralną częścią niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 

 

§ 2 

 

1. Kandydatom, o których mowa w § 1, przyznaje się maksymalną liczbę punktów 

przewidzianą w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

2. Kandydaci, o których mowa w § 1, są zobowiązani do uczestniczenia w procesie 

rekrutacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Senatu Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu w sprawie warunków i trybu rekrutacji na stacjonarne 

i niestacjonarne studia pierwszego stopnia oraz na jednolite studia magisterskie. 

 

§ 3 

 

Podstawą uzyskania uprawnień finalisty lub laureata olimpiady stopnia centralnego jest 

zaświadczenie wydane przez komitet organizacyjny danej olimpiady. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

R e k t o r 
 

/-/ 

 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 



2 

 

Załącznik do uchwały 

nr 55/2021 Senatu UPP 

 

architektura 

krajobrazu 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Geograficznej, 

Matematycznej lub Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w zakresie 

„architektura krajobrazu” 

biologia stosowana 
laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej lub 

Matematycznej 

biotechnologia 
laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej lub 

Matematycznej 

dietetyka 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Matematycznej lub Wiedzy o Żywieniu i Żywności 

laureaci olimpiady: Wiedzy o Żywności 

ekoenergetyka 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Geograficznej, Innowacji Technicznych, Matematycznej, Nautologicznej, 

Wiedzy Ekologicznej, Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, Wiedzy 

o Wynalazczości lub Wiedzy Technicznej 

ekonomia 

laureaci i finaliści olimpiad: Geograficznej, Historycznej, 

Informatycznej, Matematycznej, Przedsiębiorczości, Przedsiębiorczości 

i Zarządzania, Wiedzy Ekonomicznej, Wiedzy i Umiejętności Handlowo-

Menedżerskich, Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, Wiedzy o Biznesie 

i Innowacjach, Wiedzy o Mleku i Mleczarstwie, Wiedzy o Planowaniu 

i Zarządzaniu Karierą Zawodową, Wiedzy o Polsce i Świecie 

Współczesnym lub Wiedzy o Unii Europejskiej, Olimpiada Wiedzy 

o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg” lub Olimpiada Wiedzy o Bankach 

laureaci olimpiad: Biologicznej, Wiedzy o Państwie i Prawie, Olimpiada 

Wiedzy o Prawie, Wiedzy o Żywieniu i Żywności lub Wiedzy o 

Żywności 

finanse 

i rachunkowość 

laureaci i finaliści olimpiad: Geograficznej, Historycznej, 

Informatycznej, Matematycznej, Przedsiębiorczości, Przedsiębiorczości 

i Zarządzania, Wiedzy Ekonomicznej, Wiedzy i Umiejętności Handlowo-

Menedżerskich, Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, Wiedzy o Bankach, 

Wiedzy o Biznesie i Innowacjach, Wiedzy o Mleku i Mleczarstwie, 

Wiedzy o Planowaniu i Zarządzaniu Karierą Zawodową, Wiedzy 

o Polsce i Świecie Współczesnym lub Wiedzy o Unii Europejskiej, 

Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg” lub Olimpiada 

Wiedzy o Bankach 

laureaci olimpiad: Biologicznej, Wiedzy o Państwie i Prawie, Olimpiada 

Wiedzy o Prawie, Wiedzy o Żywieniu i Żywności lub Wiedzy 

o Żywności 

geotechnologie, 

hydrotechnika, 

transport wodny 

laureaci i finaliści olimpiad: Chemicznej, Fizycznej, Informatycznej, 

Matematycznej, Geograficznej, Wiedzy Ekologicznej, Wiedzy 

i Umiejętności Budowlanych lub Wiedzy Technicznej. 



3 

 

gospodarka 

przestrzenna 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Geograficznej, Informatycznej, Matematycznej, Wiedzy Ekologicznej, 

Wiedzy Ekonomicznej, Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej lub 

Wiedzy Technicznej 

informatyka 

stosowana 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Informatycznej, Innowacji Technicznych, Matematycznej, Wiedzy 

i Umiejętności Rolniczych, Wiedzy o Wynalazczości lub Wiedzy 

Technicznej 

inżynieria 

i gospodarka wodna 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Geograficznej, Informatycznej, Matematycznej, Wiedzy Ekologicznej, 

Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, Wiedzy i Umiejętności Rolniczych 

w zakresie „ochrony i inżynierii środowiska” lub Wiedzy Technicznej 

inżynieria rolnicza 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Informatycznej, Innowacji Technicznych, Matematycznej, Wiedzy 

i Umiejętności Rolniczych, Wiedzy o Wynalazczości lub Wiedzy 

Technicznej 

inżynieria 

środowiska 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Geograficznej, Informatycznej, Matematycznej, Wiedzy Ekologicznej, 

Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, Wiedzy i Umiejętności Rolniczych 

w zakresie „ochrony i inżynierii środowiska” lub Wiedzy Technicznej 

jakość 

i bezpieczeństwo 

żywności 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Matematycznej, Wiedzy Ekonomicznej lub Wiedzy o Żywieniu 

i Żywności 

laureaci olimpiad: Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w zakresie 

„żywienie człowieka i gospodarstwo domowe” lub Wiedzy o Żywności 

leśnictwo 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Matematycznej lub Wiedzy 

Ekologicznej lub Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w zakresie 

„leśnictwa” 

ochrona środowiska 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Ekologicznej, 

Fizycznej, Geograficznej, Matematycznej, Nautologicznej lub Wiedzy 

Ekologicznej 

ogrodnictwo 
laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Matematycznej 

lub Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w zakresie „ogrodnictwa” 

projektowanie 

mebli 

laureaci i finaliści olimpiad: Fizycznej, Matematycznej, Informatycznej, 

Innowacji Technicznych i Wynalazczości lub Wiedzy Technicznej 

rolnictwo 
laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Informatycznej, 

Matematycznej lub Wiedzy i Umiejętności Rolniczych 

technologia drewna 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Informatycznej, Innowacji Technicznych i Wynalazczości, 

Matematycznej lub Wiedzy Technicznej 

technologia 

żywności i żywienie 

człowieka 

laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Fizycznej, 

Matematycznej lub Wiedzy o Żywieniu i Żywności 

laureaci olimpiad: Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w zakresie 

„żywienie człowieka i gospodarstwo domowe”, Wiedzy o Mleku 

i Mleczarstwie lub Wiedzy o Żywności 



4 

 

weterynaria 
laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej lub Wiedzy 

i Umiejętności Rolniczych w zakresie „weterynarii” 

zootechnika 
laureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Matematycznej, 

Młodych Producentów Rolnych lub Wiedzy i Umiejętności Rolniczych  

 


